

**Reconstructia retelelor
inginiesti exterioare existente
din bd.Stefan cel Mare si Sfint
83, cladirea Primariei mun.
Chisinau nr. 48/2022 - C**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-1-4

Retele exterioare de alimentare cu apa si canalizare Elemente constructive (marca C)

Valoarea de deviz 72 240,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Receptor de scurgere a apelor pluviale D1				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,50	101,40	152,10
2	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	2,50	225,60	564,00
3	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,02	2 792,00	55,84
4	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C10	m3	0,18	2 137,17	384,69
5	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa , turnare cu	m3	0,80	2 137,16	1 709,73

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace clasice, beton armat C20, F75				
6	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	9,00	139,87	1 258,83
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d8 150*150)	kg	11,38	28,09	319,69
8	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1,44	26,20	37,73
9	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	45,68	23,98	1 095,48
10	CL18A	Confectii metalice diverse (Piesa inglobata Pi1)	kg	27,54	53,55	1 474,87
11	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t	0,03	1 416,67	42,50
12	IzF18B	Mortar de ciment M200 aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	0,60	46,83	28,10
		<i>Total</i>	lei			7 123,56
		Total Receptor de scurgere a apelor pluviale D1 Inclusiv salariu				7 123,56 2 064,79
		2. Receptor de scurgere a apelor pluviale D2				

1	2	3	4	5	6	7
13	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,50	100,83	151,25
14	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	2,50	225,60	564,00
15	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,02	2 792,00	55,84
16	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C10	m3	0,18	2 137,17	384,69
17	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa , turnare cu mijloace clasice, beton armat C20, F75	m3	0,74	2 137,50	1 581,75
18	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	8,20	141,08	1 156,82
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d8 150*150)	kg	11,38	28,09	319,69
20	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1,44	26,20	37,73
21	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in	kg	44,48	23,85	1 060,92

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
22	CL18A	Confectii metalice diverse (Piesa inglobata Pi1)	kg	27,54	53,55	1 474,87
23	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t	0,03	1 416,67	42,50
24	IzF18B	Mortar de ciment M200 aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	0,60	46,83	28,10
		<i>Total</i>	lei			6 858,16
		Total Receptor de scurgere a apelor pluviale D2 Inclusiv salariu				6 858,16 1 970,47
		3. Receptor de scurgere a apelor pluviale D3				
25	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,50	100,83	151,25
26	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	2,50	225,60	564,00
27	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,02	2 792,00	55,84
28	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C10	m3	0,18	2 137,17	384,69
29	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa , turnare cu	m3	0,80	2 137,16	1 709,73

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace clasice, beton armat C20, F75				
30	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	9,00	139,90	1 259,11
31	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d8 150*150)	kg	11,38	28,09	319,69
32	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1,44	26,20	37,73
33	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	45,68	23,98	1 095,48
34	CL18A	Confectii metalice diverse (Piesa inglobata Pi1)	kg	27,54	53,55	1 474,87
35	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t	0,03	1 416,67	42,50
36	IzF18B	Mortar de ciment M200 aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	0,60	46,83	28,10
		<i>Total</i>	lei			7 122,99
		Total Receptor de scurgere a apelor pluviale D3 Inclusiv salariu				7 122,99 2 063,94
		4. Receptor de scurgere a apelor pluviale D4				

1	2	3	4	5	6	7
37	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,50	100,83	151,25
38	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	2,50	225,60	564,00
39	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,02	2 792,00	55,84
40	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C10	m3	0,18	2 137,17	384,69
41	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa , turnare cu mijloace clasice, beton armat C20, F75	m3	0,80	2 137,16	1 709,73
42	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	9,00	139,90	1 259,11
43	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d8 150*150)	kg	11,38	28,09	319,69
44	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1,44	26,20	37,73
45	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in	kg	45,68	23,98	1 095,48

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
46	CL18A	Confectii metalice diverse (Piesa inglobata Pi1)	kg	27,54	53,55	1 474,87
47	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t	0,03	1 416,67	42,50
48	IzF18B	Mortar de ciment M200 aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	0,60	46,83	28,10
		<i>Total</i>	lei			7 122,99
		Total Receptor de scurgere a apelor pluviale D4 Inclusiv salariu				7 122,99 2 063,94
		5. Receptor de scurgere a apelor pluviale D5				
49	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	4,80	101,08	485,18
50	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	8,10	225,19	1 824,00
51	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,05	2 882,00	144,10
52	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C10	m3	0,52	2 129,15	1 107,16
53	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa , turnare cu	m3	2,80	2 134,49	5 976,56

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace clasice, beton armat C20, F75				
54	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	23,00	138,64	3 188,62
55	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d8 150*150)	kg	39,90	27,90	1 113,05
56	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	4,32	26,22	113,27
57	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	151,30	23,91	3 618,02
58	CL18A	Confectii metalice diverse (Piesa inglobata Pi2)	kg	60,24	53,52	3 224,11
59	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t	0,06	1 422,67	85,36
60	IzF18B	Mortar de ciment M200 aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	1,72	47,81	82,24
		<i>Total</i>	lei			20 961,67
		Total Receptor de scurgere a apelor pluviale D5 Inclusiv salariu				20 961,67 5 708,29
		6. Desipator de energie Ca1				

1	2	3	4	5	6	7
61	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,00	101,11	101,11
62	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	1,70	225,88	384,00
63	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,01	2 780,00	27,80
64	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C10	m3	0,10	2 032,70	203,27
65	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,78	3 130,90	2 442,10
66	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine КЩД-10 (0,18 m3)	buc	1,00	650,00	650,00
67	AcE13A1	Inel prefabricat pt. camine КЩ-10-9 (0,24 m3)	buc	2,00	750,00	1 500,00
68	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine КЩП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,00	650,00	650,00
69	AcE13A1	Inel de reazem КЩО-1(0,02 m3)	buc	1,00	210,00	210,00
70	AcE13A1	Capacul cu rama din fonta (tip T)	buc	1,00	1 750,00	1 750,00
		<i>Total</i>	lei			7 918,28
		Total Desipator de energie Ca1 Inklusiv salariu				7 918,28 1 062,97

		Total	lei	57 107,65
		Fondul social	24 %	3 584,26
		Transportarea materialelor	4 %	1 376,07
		Total		62 067,98
		Cheltuieli de regie	13 %	8 068,83
		Total		70 136,81
		Beneficiul de deviz	3 %	2 104,10

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz: Inclusiv salariu72 240,91				

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia retelelor
inginiaresti exterioare existente
din bd.Stefan cel Mare si Sfint
83, cladirea Primariei mun.
Chisinau nr. 48/2022 - C**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6-1-4

Retele exterioare de alimentare cu apa si canalizare Elemente constructive (marca C)

Valoarea de deviz 72 240,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1-4:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	28,90	84,97	2 455,62
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	23,06	84,97	1 959,43
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	43,65	84,97	3 708,95
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,03	84,97	87,54
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,57	84,97	643,22
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,15	84,97	97,70
7.	7212030022700	Sudor	h-om	1,72	84,97	146,14
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	32,37	84,97	2 750,47
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,00	84,97	1 274,58
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,07	84,97	1 535,45
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,24	84,97	275,30

		Total manopera				14 934,40
--	--	-----------------------	--	--	--	------------------

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,54	5,00	12,70
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,71	380,00	269,80
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,13	350,00	45,50
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,18	5,00	0,90
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,07	4 500,00	315,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,06	4 500,00	270,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,06	4 500,00	270,00
8.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,10	245,00	24,50
9.	2010237318750	Distantieri	buc	128,46	1,00	128,46
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	5,82	245,00	1 425,90
11.	2320166200676	White spirit	kg	0,36	41,70	15,00
12.	2320187315789	Decofrol	kg	6,98	17,00	118,66
13.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,39	64,82	90,11
14.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,71	64,82	46,03
15.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,11	51,20	5,62
16.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,63	2,50	1,58
17.	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	1,00	210,00	210,00
18.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIQI-10 (0,18 m3)	buc	1,00	650,00	650,00
19.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-9 (0,24 m3)	buc	2,00	750,00	1 500,00
20.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIQI1-10-1(0,10 m3)	buc	1,00	650,00	650,00
21.	2663102100000150	Beton M150	m3	1,40	1 500,00	2 100,00
22.	2663102100000250	Beton M250	m3	6,16	1 500,00	9 240,00
23.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,32	1 500,00	480,00
24.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,06	1 500,00	90,00
25.	2664102102018200	Mortar ciment M200	m3	0,07	1 500,00	105,00
26.	27106021000000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	10,79	17,00	183,43
27.	27106022000000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	341,13	17,00	5 799,21
28.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,72	24,17	41,58
29.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,91	24,17	70,35
30.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,25	24,17	102,73
31.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	170,40	35,00	5 964,00
32.	2873122004100	Plase sudate	kg	86,26	24,17	2 084,89
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,46	27,60	40,30
34.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,86	69,08	59,40
35.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	17,46	7,50	130,95
36.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	17,46	0,45	7,87
37.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,28	65,00	18,20
38.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,00	1 750,00	1 750,00
39.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,75	35,00	61,25
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,36	2,34	3,16
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,73	24,46	17,86
42.	4100126202818	Apa	m3	0,07	24,46	1,69
		Total materiale de constructii				34 401,63

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	35,00	2,10
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,71	600,00	426,00
3.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,53	91,00	48,23

4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,56	91,00	323,96
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,29	142,50	41,33
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,47	600,00	882,00
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,64	600,00	1 584,00
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,44	600,00	4 464,00
		Total utilaje de construcții				7 771,62

Total	lei	57 107,65
Fondul social	24 %	3 584,26
Transportarea materialelor	4 %	1 376,07
Total		62 067,98
Cheltuieli de regie	13 %	8 068,83
Total		70 136,81
Beneficiul de deviz	3 %	2 104,10

Total deviz: 72 240,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reconstructia rețelelor inginierești
exterioare existente din bd.Stefan cel Mare și
Sfint 83, clădirea Primăriei mun. Chisinau nr.
48/2022 - C**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Receptor de scurgere a apelor pluviale D1				
1	TsA02B	Săpătura manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,40
		<i>Total</i>	lei			152,10
2	TsI50C5	Transportarea pământului cu autobasculantă	t			225,60

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 25 km				
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	600,00	225,60
		Total	lei			564,00
3	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 792,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,97	595,00
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	380,00	1 900,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	24,46	12,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	142,50	285,00
		Total	lei			55,84
4	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C10	m3			2 137,17
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	325,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	56,67
	2663102100000150	Beton M150	m3	1,0250	1 500,00	1 583,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,46	2,72
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	600,00	133,33
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	91,00	35,39
		Total	lei			384,69
5	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa , turnare cu mijloace clasice, beton armat C20, F75	m3			2 137,16
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000250	Beton M250	m3	1,0250	1 500,00	1 556,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,46	2,45
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,00	54,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		Total	lei			1 709,73
6	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			139,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,29
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,45	0,14
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,50	2,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,17	1,21
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	27,60	0,67
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	245,00	24,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	5,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 500,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	17,00	2,04
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,00
		Total	lei			1 258,83
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d8 150*150)	kg			28,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,45
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	24,17	24,40
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,17	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,53
		Total	lei			319,69
8	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu	kg			26,20

1	2	3	4	5	6	7
		35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	84,97	8,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,00
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,47
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,17	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			37,73
9	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	84,97	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,26
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,17	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,66
		<i>Total</i>	lei			1 095,48
10	CL18A	Confectii metalice diverse (Piesa inglobata Pi1)	kg			53,55
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,86
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,86
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,17	0,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	69,08	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,34	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			1 474,87
11	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t			1 416,67
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	538,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	64,82	497,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	64,82	259,33
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	51,20	34,00
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	41,70	83,33
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			42,50
12	IzF18B	Mortar de ciment M200 aplicat in grosime medie de 2 cm	m2			46,83
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	84,97	21,25
	2664102102018200	Mortar ciment M200	m3	0,0200	1 500,00	25,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	35,00	0,58
		<i>Total</i>	lei			28,10
		2. Receptor de scurgere a apelor pluviale D2				
13	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			100,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	100,83
		<i>Total</i>	lei			151,25
14	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			225,60
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	600,00	225,60
		<i>Total</i>	lei			564,00

1	2	3	4	5	6	7
15	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 792,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,97	595,00
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	380,00	1 900,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	24,46	12,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	142,50	285,00
		Total	lei			55,84
16	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C10	m3			2 137,17
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	325,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	56,67
	2663102100000150	Beton M150	m3	1,0250	1 500,00	1 583,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,46	2,72
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	600,00	133,33
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	91,00	35,39
		Total	lei			384,69
17	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat C20, F75	m3			2 137,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	34,45
	2663102100000250	Beton M250	m3	1,0250	1 500,00	1 560,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,46	2,31
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,00	54,11
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	145,95
		Total	lei			1 581,75
18	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			141,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,45	0,14
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,50	2,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,07
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,17	1,21
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	27,60	0,67
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	245,00	24,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	5,49
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	5,49
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 500,00	5,49
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	17,00	2,03
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	11,71
		Total	lei			1 156,82
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d8 150*150)	kg			28,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,45
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	24,17	24,40
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,09
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,17	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,53
		Total	lei			319,69
20	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			26,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	84,97	8,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,47
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,17	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			37,73
21	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,85
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	84,97	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,17	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,54
		<i>Total</i>	lei			1 060,92
22	CL18A	Confectii metalice diverse (Piesa inglobata P11)	kg			53,55
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,86
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,86
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,17	0,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	69,08	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,34	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			1 474,87
23	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t			1 416,67
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	538,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	64,82	497,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	64,82	259,33
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	51,20	34,00
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	41,70	83,33
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			42,50
24	IzF18B	Mortar de ciment M200 aplicat in grosime medie de 2 cm	m2			46,83
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	84,97	21,25
	2664102102018200	Mortar ciment M200	m3	0,0200	1 500,00	25,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	35,00	0,58
		<i>Total</i>	lei			28,10
		3. Receptor de scurgere a apelor pluviale D3				
25	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			100,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	100,83
		<i>Total</i>	lei			151,25
26	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			225,60
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	600,00	225,60
		<i>Total</i>	lei			564,00
27	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 792,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,97	595,00
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	380,00	1 900,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	24,46	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	142,50	285,00
		<i>Total</i>	lei			55,84
28	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C10	m3			2 137,17
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	325,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	56,67
	2663102100000150	Beton M150	m3	1,0250	1 500,00	1 583,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,46	2,72
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	600,00	133,33
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	91,00	35,39
		<i>Total</i>	lei			384,69
29	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat C20, F75	m3			2 137,16
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000250	Beton M250	m3	1,0250	1 500,00	1 556,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,46	2,45
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,00	54,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			1 709,73
30	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			139,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,29
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,45	0,14
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,50	2,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,17	1,21
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	27,60	0,71
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	245,00	24,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	5,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 500,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	17,00	2,04
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			1 259,11
31	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d8 150*150)	kg			28,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,45
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	24,17	24,40
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,17	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,53
		<i>Total</i>	lei			319,69
32	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			26,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	84,97	8,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,00
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,47
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,17	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			37,73
33	CC02J2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereți și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			23,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	84,97	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,26
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	24,17	0,24
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,66
		<i>Total</i>	lei			1 095,48
34	CL18A	Confecții metalice diverse (Piesa înglobată P11)	kg			53,55
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,86
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,86
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2734113803207	Sirna neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,17	0,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	69,08	0,35
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	2,34	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			1 474,87
35	IzD10A	Vopsirea anticorozivă cu pensulă de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe bază de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice.	t			1 416,67
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	538,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	64,82	497,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	64,82	259,33
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	51,20	34,00
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	41,70	83,33
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			42,50
36	IzF18B	Mortar de ciment M200 aplicat în grosime medie de 2 cm	m2			46,83
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	84,97	21,25
	2664102102018200	Mortar ciment M200	m3	0,0200	1 500,00	25,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	35,00	0,58
		<i>Total</i>	lei			28,10
		4. Receptor de scurgere a apelor pluviale D4				
37	TsA02B	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren mijlociu	m3			100,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	100,83
		<i>Total</i>	lei			151,25
38	TsI50C5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 25 km	t			225,60
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,3750	600,00	225,60
		<i>Total</i>	lei			564,00
39	TsC53A	Compactarea pământului cu pietriș	100m2			2 792,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,97	595,00
	1421102200068	Pietriș ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	380,00	1 900,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	24,46	12,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	142,50	285,00
		<i>Total</i>	lei			55,84

1	2	3	4	5	6	7
40	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C10	m3			2 137,17
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	325,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	56,67
	2663102100000150	Beton M150	m3	1,0250	1 500,00	1 583,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,46	2,72
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	600,00	133,33
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	91,00	35,39
		Total	lei			384,69
41	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa , turnare cu mijloace clasice, beton armat C20, F75	m3			2 137,16
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000250	Beton M250	m3	1,0250	1 500,00	1 556,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,46	2,45
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,00	54,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		Total	lei			1 709,73
42	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			139,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,29
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,45	0,14
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,50	2,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,17	1,21
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	27,60	0,71
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	245,00	24,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	5,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 500,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	17,00	2,04
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,00
		Total	lei			1 259,11
43	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d8 150*150)	kg			28,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,45
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	24,17	24,40
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,17	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,53
		Total	lei			319,69
44	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			26,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	84,97	8,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,00
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,47
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,17	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
		Total	lei			37,73
45	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai	kg			23,98

1	2	3	4	5	6	7
		mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	84,97	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,26
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,17	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,66
		<i>Total</i>	lei			1 095,48
46	CL18A	Confectii metalice diverse (Piesa inglobata Pi1)	kg			53,55
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,86
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,86
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,17	0,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	69,08	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,34	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			1 474,87
47	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t			1 416,67
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	538,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	64,82	497,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	64,82	259,33
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	51,20	34,00
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	41,70	83,33
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			42,50
48	IzF18B	Mortar de ciment M200 aplicat in grosime medie de 2 cm	m2			46,83
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	84,97	21,25
	2664102102018200	Mortar ciment M200	m3	0,0200	1 500,00	25,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	35,00	0,58
		<i>Total</i>	lei			28,10
		5. Receptor de scurgere a apelor pluviale D5				
49	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,08
		<i>Total</i>	lei			485,18
50	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			225,19
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	600,00	225,19
		<i>Total</i>	lei			1 824,00
51	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 882,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,97	577,80
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	380,00	1 976,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	24,46	14,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	142,50	313,60
		<i>Total</i>	lei			144,10
52	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C10	m3			2 129,15

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	326,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,56
	2663102100000150	Beton M150	m3	1,0250	1 500,00	1 557,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,46	2,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	600,00	150,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	91,00	36,75
		<i>Total</i>	lei			1 107,16
53	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa , turnare cu mijloace clasice, beton armat C20, F75	m3			2 134,49
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000250	Beton M250	m3	1,0250	1 500,00	1 553,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,46	2,45
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,00	54,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			5 976,56
54	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			138,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,34
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,45	0,13
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,50	2,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,17	1,21
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	27,60	0,70
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	245,00	24,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	3,91
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	3,91
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 500,00	5,87
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	17,00	2,04
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			3 188,62
55	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d8 150*150)	kg			27,90
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,43
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	24,17	24,41
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,17	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 113,05
56	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			26,22
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	84,97	8,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,17	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			113,27
57	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	84,97	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,17	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,59
		<i>Total</i>	lei			3 618,02
58	CL18A	Confectii metalice diverse (Piesa inglobata Pi2)	kg			53,52
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,17	0,24
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	69,08	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,34	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			3 224,11
59	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a constructiilor si constructiilor metalice.	t			1 422,67
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	552,33
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	64,82	507,83
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	64,82	248,50
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	51,20	25,67
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	41,70	83,33
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			85,36
60	IzF18B	Mortar de ciment M200 aplicat in grosime medie de 2 cm	m2			47,81
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	84,97	21,24
	266410210201820 0	Mortar ciment M200	m3	0,0200	1 500,00	26,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	35,00	0,41
		<i>Total</i>	lei			82,24
		6. Desipator de energie Ca1				
61	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
		<i>Total</i>	lei			101,11
62	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			225,88
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	600,00	225,88
		<i>Total</i>	lei			384,00
63	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 780,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,97	595,00
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	380,00	1 900,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	24,46	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	142,50	285,00
		<i>Total</i>	lei			27,80
64	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C10	m3			2 032,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	322,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	51,00
	266310210000015 0	Beton M150	m3	1,0250	1 500,00	1 500,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,46	2,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	600,00	120,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	91,00	36,40
		Total	lei			203,27
65	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			3 130,90
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	84,97	824,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	84,97	352,95
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 500,00	615,38
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	245,00	31,41
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 500,00	115,38
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	350,00	58,33
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,50	2,03
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	600,00	1 130,77
		Total	lei			2 442,10
66	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc			650,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	650,00	650,00
		Total	lei			650,00
67	AcE13A1	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc			750,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	750,00	750,00
		Total	lei			1 500,00
68	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc			650,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	650,00	650,00
		Total	lei			650,00
69	AcE13A1	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc			210,00
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	210,00	210,00
		Total	lei			210,00
70	AcE13A1	Capacul cu rama din fonta (tip T)	buc			1 750,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
		Total	lei			1 750,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.